РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2020 № 498-п

О закреплении территории
Междуреченского  городского округа за
муниципальными образовательными
организациями, реализующие
образовательную программу дошкольного
образования

 В связи с необходимостью урегулирования порядка приема граждан в
муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования, в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998  № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014
№ 293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования», Уставом муниципального
образования «Междуреченский городской округ»:

1. Закрепить территорию Междуреченского городского округа за

муниципальными образовательными организациями, реализующие
образовательную программу дошкольного образования согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Междуреченского городского округа от 11.02.2019  № 288-п «О закреплении
территории Междуреченского  городского округа за муниципальными
образовательными учреждениями (в том числе казенных, бюджетных и (или)
автономных учреждений), реализующих образовательную программу
дошкольного образования».

3. Руководителям  муниципальных образовательных организаций,

реализующих  образовательную программу дошкольного образования
обеспечить прием граждан, имеющих право на получение дошкольного
образования, согласно приложению.

4. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

городского округа (Воробьева М.А.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации в полном объеме.

5. Отделу информационных технологий организационно-кадрового

управления администрации Междуреченского городского округа
(Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам  Хвалевко Н.Г.

Глава Междуреченского городского округа          В.Н. Чернов

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа
от 16.03.2020 № 498-п

Муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, закрепленные за
территорией Междуреченского городского округа

Район

 №

№ МБДОУ  Улица /проспект,
поселок

№ дома

Район
№1

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 34 «Красная
шапочка»
 (ул. Кузнецкая, 49)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад комбинированного
вида № 39 «Гусельки»
(пр. 50 лет Комсомола,
54)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 46 «Золотой
петушок»
(ул. Кузнецкая,65)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  № 36 «Улыбка»

ул. Кузнецкая 48, 50, 50а, 52, 53,
54, 57, 59, 61, 63

ул. Лазо 31, 35, 37, 39, 41,
43

пр. Строителей 67, 69, 71, 73
пр. 50 лет
Комсомола

40, 42, 44, 46, 48,
50, 51, 52, 53, 56,
57,58,60, 61, 63,
64, 66, 65, 67, 69,
70, 71

ул. Партизанская Все дома
ул. Сыркашинская Все дома
пер. Сыркашинский Все дома
пер. Лосиный Все дома
ул. Дунаевского Все дома
ул. Лермонтова Все дома
ул. Олега  Кошевого Все дома
ул. Гастелло Все дома
ул. Чайковского Все дома, кроме

5-14, 16
ул. Томская Все дома
ул. Куюкова Все дома
ул. Абаканская Все дома
ул. Лизы Чайкиной Все дома
ул. Светлая 12,15, 17, 18-63
ул. 8 Марта 7-19
ул. Луговая 25,27-68, 70, 72,

74, 76, 87
ул. Кирпичная 6а, 7-12
ул. Горняцкая 13, 15-32
ул. Огородная 11, 13, 15, 17, 19
пер. Тигровый 1, 3

(пр. 50 лет Комсомола,
58а)

ул. Березовая 22, 24, 26, 28, 28а,
30, 32, 34, 36

ул. Мирная 1-50
ул. Чапаева 1-35
пер. Стахановский 1-15
ул. Набережная

1, 2, 3, 5, 7, 9, 11,
13,  15, 17, 19, 21,
23,25,27, 28, 30,
32,34, 36, 38, 40,
42, 44, 46, 48, 50,
52

ул. Тургенева Все дома
ул. Глинки Все дома
ул. Западная Все дома
ул. Восточная Все дома
ул. Северная Все дома
ул. Кузбасская Все дома
ул. Верхняя Все дома
ул. Тракторная Все дома
ул. Таежная Все дома
ул. Пугачева Все дома
ул. Степана  Разина Все дома
ул. Фрунзе Все дома
ул. Усинская Все дома
ул. Сосновая Все дома
пер. Кузнечный Все дома
ул. Островского Все дома
ул. Назасская Все дома
СНТ Знамя шахтера Все дома
ул. Ватутина Все дома
ул. Июльская Все дома
ул. Внешняя Все дома
ул. Ольховая Все дома
ул. Огоньковая Все дома
Пос. Усинский Все улицы, все

дома
Ул. Калиновая  Все дома
Ул. Дачная Все дома
ул. Грибная Все дома
ул. Загородная Все дома
пер. Загородный Все дома
пер. Медовый Все дома
пер. Птичий Все дома

пер. Пчелиный Все дома
ул. Родниковая Все дома
ул. Сосновый бор Все дома
ул. Тополевая Все дома
ул. Рябиновая Все дома
ул. Борисовская Все дома
ул. Зеленая Все дома
пер. Вишневый  Все дома
ул. Камышовая Все дома
ул. Клюквенная Все дома
ул. Камышовая Все дома
ул. Куриловича Все дома
ул. Парниковая Все дома
ул. Рябиновая Все дома
ул. Правобережная Все дома
ул. Вишневая Все дома
ул. Горная Все дома
ул. Дубинца Все дома
пер. Кольцевой Все дома
пер. Кривой  Все дома
ул. Лазурная Все дома
ул. Майская Все дома
пер. Малый Все дома
пер. Медвежий  Все дома
ул. Орлиная Все дома
ул. Рассветная Все дома
пер. Ручейный Все дома
ул. Сельская Все дома
ул. Снежная Все дома
пер. Тенистый Все дома
ул. Цветная Все дома
ул. Чексинская Все дома
ул. Энтузиастов Все дома
ул. Южная

Все дома

Район
№ 2

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 13 «Солнышко»
(ул. Весенняя,6)

ул. Гули Королевой 3, 7, 9, 13,
пр. 50 лет
Комсомола

22, 23, 24, 25, 26,
27, 28, 29, 30, 31,
32,33, 34, 35, 36,
37, 38, 41, 43, 45,
47

ул. Космонавтов 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  № 15 «Ласточка»
(пр. 50 лет Комсомола,
38)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 17 «Ручеёк» (пр.
Строителей,51А)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  № 18 «Незабудка»
(ул. Лазо,44)

пр. Коммунисти-
ческий

23, 25, 27, 29, 30,
31, 33, 35, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43,
44

ул. Весенняя 3,   4, 5, 7, 8, 10,
11, 12, 13, 14, 16

ул. Чехова 1, 3
ул. Лазо

3, 5, 7, 10,11, 11а,
12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 21, 23,
25, 30, 32, 38, 40,
46,48, 50, 52, 54

пр. Строителей

37, 39, 41, 43, 45,
47, 49, 51, 52, 53,
55, 57, 59, 61, 63

ул. Ермака Все дома
пер. Тихий Все
ул. Березовая

11, 13, 14, 15, 16,
16а, 17, 18, 19, 20,
21, 23,25, 27, 29,
31, 33, 35, 37

ул. Горняцкая 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 14

ул. Огородная 3, 5, 7, 9
пер. Тигровый 2, 4, 6, 8
ул. Кирпичная 1-6
ул. Луговая

3, 6, 7, 8, 10,11,
13, 14,15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 26

ул. 8 марта 1-5
ул. Светлая 1-14, 16
ул. Чайковского 5-14, 16
ул. Набережная 2, 4, 6, 8,10,12, 14,

16,18, 20,22,24, 26
ул. Кочковая Все дома
пер. Уткинский Все дома

Район
№3

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад № 3 «Радуга» (ул.
Кузнецкая, 36)

ул. Весенняя 20, 22, 24, 26, 26а,
28, 30, 32, 50а

пр. Строителей

16, 18, 19, 20, 22,
25, 26, 27, 28,
29,30, 31, 32, 32а,
33, 34, 35,
36,37,38

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад № 10 «Чайка» (ул.
Юности,7)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 26 «Журавушка»
(ул. Кузнецкая, 23)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад комбинированного
вида № 27 «Росинка»
(пр. Строителей, 20Б)

ул. Кузнецкая

18, 20, 21, 22, 24,
25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 33, 34, 35,
37,38, 39, 40, 41,
43, 45 ,47

ул. Юности

3, 5, 4, 6, 8, 10, 11,
12,13,14,15,16,17,
18, 19 ,21

ул. Космонавтов 14, 16
пр. Коммунисти-
ческий

22, 24, 26, 28, 30,
34, 36

ул. Комарова 17, 19 21
ул. Чехова 7,10
Карай Все дома

Район
№4

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад № 1 "Теремок" (пр.
50 лет Комсомола, 3)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 16 «Колокольчик»
(ул. Юдина, 5А)

Муниципальное

ул. Кузнецкая 3 ,4, 5
пр. Коммунисти-
ческий

1, 2, 19 20

пр. 50 лет
Комсомола

1, 2, 4, 5, 9, 10, 11,
12, 13, 15, 19

ул. Интернацио-
нальная

8,10,12, 12а

ул. Пушкина 2, 2а, 4
ул. Карташова 2, 4, 5, 6, 7 ,8
ул. Гончаренко 3, 4, 5
пр. Шахтеров 4
ул. Юдина 1, 2, 2,а, 3, 4, 5
ул. Чехова 2 ,4
ул. Комарова 1, 2, 3, 4 ,6

бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 21 «Гнёздышко»
(пр. 50 лет Комсомола,
5А)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад общеразвивающего
вида с приоритетным
осуществлением
деятельности по
физическому
направлению развития
воспитанников № 22
«Малыш» (пр.
Строителей, 5)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 2 «Малышок» (ул.
Широкий Лог, 4)

район Широкий Лог:
ул. Угольная
ул. Широкий Лог
ул. Молодежная
ул. Ключевая
ул. Подгорная
пер. Дачный
ул. Еловая
ул. Фурманова
ул. Патриса
Лумумбы
ул. Карла Маркса
ул. Верхний
Ольжерас
ул. Лыжная
ул. Мориса Тореза
ул. Черемуховая
ул. Новая площадка
(район Распадский)
ул. Трудовая
ул. Новый городок
ул. Школьная
ул. Гайдара
ул. Дятлова
ул. Вахрушева
ул. Внешняя
ул. Карбышева
ул. Распадская
ул. Журавлевка
ул. Карьерная
ул. Кедровая
пер. Конторский
ул. Короткая
ул. Косогорная
пер. Кузнечный
ул. Лысая гора
ул. Мостовая
пер. Осенний
пер. Осиновый
ул. Рабочая
пер. Рабочий
ул. Садовая
ул. Солнечная
ул.
Среднеольжерасская

Все дома

ул. Сухой ключ
ул. Центральная
ул. Карьерная

п. Ортон
п. Учас
п. Трехречье
п. Ильинка

Все улицы, все
дома

Район
№5

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 28 «Вишенка»
(ул. Кузнецкая, 13, к.1) –
1 корпус

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное

ул. Кузнецкая 6,  7,  8,  11,  14,
16

ул. Комарова 9,  12,  18,  19,  20,
20а,  22

ул. Юдина 11,  12,  15,  16,
17, 18,  19,  20,  21

пр. Строителей 1,   2, 3, 4, 8, 9, 11,
12, 14, 15, 19, 21

пр. Коммунисти-
ческий

3, 4, 5, 6, 7, 8, 10,
11, 12, 13, 14, 16,
17, 18, 21, 22

учреждение   «Детский
сад № 24 «Светлячок»
(пр. Строителей, 13)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад № 33 "Зайчик (пр.
Строителей, 7)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 55 «Золотая
рыбка» (пр. Строителей,
17)

ул. Моховая, 15а

Район
№6

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  № 9 «Золотой
ключик"  (ул.
Интернациональная, 13а)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение   «Детский
сад № 37 «Искорка» (ул.
Дзержинского, 24)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида  № 40 «Калинка»
(ул. Пушкина, 29а)

Муниципальное
бюджетное дошкольное

пр. Шахтеров 1, 1б, 1в, 3, 6, 7, 9,
11, 13, 15, 16, 17,
18, 19

ул. Интернацио-
нальная

1, 3, 4, 5, 7, 9, 11,
15, 17, 19, 21, 23,
25, 27, 29, 31, 33,
35, 37, 37а, 41, 43

ул. Дзержинского 3, 5, 4, 6, 7, 8, 9,
12, 14, 16, 18, 20,
22, 26

ул. Пушкина

5, 9, 8, 10, 11, 12,
13, 15, 16, 17, 19,
20, 21, 23, 25, 27,
29, 31, 33, 35

ул. Вокзальная,

1-41, 43, 44, 46, 48

ул. Пикетная

29, 31, 33, 35, 37,
39, 41, 46, 48, 50,
52, 54, 56, 58, 60,
62, 64

ул. Лукиянова 1, 2, 4, 4а, 5, 6, 7,
9, 11, 13, 15, 17,
19, 21, 23, 27

ул. Орджоникидзе 4, 6, 8, 10, 12, 14,
16

образовательное
учреждение «Детский
сад № 43 «Тюльпанчик»
(ул. Лукиянова, 25)

ул. Снеговая

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 12, 13, 15, 16,
17, 18, 19, 22, 23,
24, 25, 26, 29, 30,
31, 34, 38

ул. Гончаренко 1, 2

Район
№7

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 38 «Черёмушки»
(ул. Октябрьская, 4)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 41 «Уголёк» (ул.
Октябрьская, 18)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад №54 "Веснушки" (ул.
Октябрьская, 17)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение   «Детский
сад комбинированного
вида  № 45 «Добрая фея»
(ул. Брянская, 16)

ул. Октябрьская 1, 2, 3, 3а, 5, 8, 10,
11, 12, 13, 14, 15,
16, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 27, 29,
31, 33

пр. Шахтеров  21, 23, 25, 27, 29,
31, 33, 35, 37, 39,
41, 43, 45

ул. Орджоникидзе 20, 22, 24, 28, 30,
32, 34

ул. Вокзальная 50, 52, 54, 56, 58,
60, 62

ул. Брянская 9, 11, 13, 14, 15,
18, 20, 22, 24, 26

ул. Пушкина 37, 39
ул. Снеговая

33, 35, 37, 39, 40,
41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50а,
51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59,
60,61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68

ул. Доватора

1-11, 14, 15, 16,
18, 19, 20, 21, 21а,
22, 24,26, 38, 40,
44, 48, 50, 52, 54,
56, 58, 60, 62, 64,
66, 68, 70, 72,
74,76, 82, 84, 86,
88, 90, 92, 94

ул. Новаторов 1,2,3,4,4б,5,6,7,9,1
0,11,14,15,16,17,1
8,19,20,21,22,23,2
4,27,28,30,31,33,3
4,35,36,38,40,42,4
6

ул. Загородная Все дома

Район
№8

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 6 «Ромашка» (ул.
Пушкина, 49)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 44 «Соловушка»
(пр. Шахтеров, 59)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение "Детский
сад №53 "Гномик"
 (ул. Пушкина, 61)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение  «Детский
сад комбинированного
вида № 58 «Аленушка»
(ул. Пушкина, 71)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 23 «Голубок» (ул.

ул. Вокзальная

66, 66а ,64, 68, 70,
72, 74, 75, 76, 102,
106, 110, 112, 114,
116

ул. Брянская 2, 3, 4, 5, 6, 7, 12,
13

ул. Пушкина

34, 38, 43, 45, 47,
51, 57, 59, 69, 69а,
73,7, 75, 77, 150,
158,160, 162, 164,
168, 170, 172, 174,
176, 204, 206, 208,
210, 212, 214, 216,
218

пр. Шахтеров 47, 49, 51, 53, 55,
57, 61, 63

бульвар Медиков 8, 10, 12, 14,1 8

ул. Перевалка Все дома

ул. Новаторов 66а, 66б, 68, 71,
73, 75, 77, 79, 81,
83, 85, 87, 88

ул. Доватора 65, 67, 73, 75, 77,
83, 84, 89, 96, 98,
100, 106, 108, 110,
112, 116, 118,
120,122, 126, 130,
134

Горького, 51А)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 30 «Чебурашка»
(ул. Гагарина, 1)

район  Притомский:
ул. Горького
ул. Мичурина
ул. Матросова
ул. Луначарского
ул. Белинского
ул. Чернышевского
ул. Сибирская
ул. Пионерская
ул. Комсомольская
ул. Красноармейская
ул. Фестивальная
ул. Панфилова
ул. Социалистическая
ул. Кропоткина
ул. Железнодорожная
ул. Паровозная
ул. Гаражная
ул. Девятилова
ул. Деповская

Все дома

район Чебал-Су:
ул. Леонова
ул. Гагарина
ул. Проходчиков
ул. Зеленая
ул. Геологов
пер. Дорожный
пер. Болотный
ул. Новая
ул. Льва  Толстого
ул. Чеболсинская
ул. Беляева
ул. Маяковского
ул. Седова
ул. Дружбы
ул. Зеленый Лог
ул. Логовая
ул. Мостовой Лог
ул. Островского
ул. Хвойная
ул. 2-я Чеболсинская
ул. Веселая
ул. Кийзак
ул. Лесная
ул. Береговая

район
Новый Улус:
ул. Новоулусинская
ул. Куйбышева
ул. Складская
Фазаловка:
ул. Дорожная
ул. Междуреченская
ул. Разрезовская

район Косой Порог

пос. Теба

Район
№9

Муниципальное
бюджетное

район Камешек

Все дома

образовательное
учреждение «Основная
общеобразовательная
школа №15»
(ул. Болотная, 16)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  № 8 «Одуванчик»
(ул. Майзасская, 36б)

пос. Майзас:
ул. Больничная
Колония-поселение
№14
ул. Крайняя
ул. Лесная
ул. Лесорубов
ул. Майзасская
ул. Радищева
ул. Речная
ул. Рябиновая
ул. Стандартная
ул. Мраморная
СНТ Ташелга-2,
1 линия
СНТ Ташелга-2,
2 линия
СНТ Ташелга-2,
3 линия
СНТ Ташелга-2,
 4 линия
СНТ Ташелга-2,
5 линия
СНТ Ташелга-2,
 6 линия
СНТ Ташелга-2,
7 линия
Малый Майзас

Район
№ 10

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 7 «Ладушки»
(улица Космонавтов, 6)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад № 25 «Родничок»
(улица Юности, 9)

Муниципальное
бюджетное дошкольное

Территория
Междуреченского
городского округа

Все улицы и дома
Междуреченского
городского округа

образовательное
учреждение «Детский
сад комбинированного
вида № 28 «Вишенка»
(улица Кузнецкая, 13
 (2 корпус)

Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение «Детский
сад  компенсирующего
вида  № 35 «Лесная
сказка»
(проспект 50 лет
Комсомола, 59)

 Начальник МКУ УО                                                              С.Н. Ненилин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ